



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025					
DETENTOR DA ATA: BC CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.314.193/0001-93.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
77	Pilha alcalina pequena AA 1,5V, C/2 unidades. Marca: Elgin/Maxprint	560	PACOTE	2,50	1.400,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 1.400,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025					
DETENTOR DA ATA: THAMARA REJYANE LEITE DA SILVA LEMOS , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 50.162.110/0001-28.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
17	Caderno 10 matéria espiral- Capa Dura Universitário de 10 matérias-espiralado 200 folhas. Marca: Própria.	2.110	UNID	10,99	23.188,90
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 23.188,90	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025					
DETENTOR DA ATA: BARONESA LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 73.993.362/0001-02.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
86	Prendedor de papel, tipo Binder Clips, de metal (mãozinha), na cor preta, tamanho 51 mm. Embalagem com 12 unidades. Marca: Brw	340	PACOTE	16,18	5.501,20
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 5.501,20	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025					
DETENTOR DA ATA: COMERCIAL BAGETTI LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 53.551.510/0001-13.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



27	Clips n.º 02 -Descrição: com diâmetro de 11 mm x 32mm. Caixa com 100 unidades. Marca: Top	5.100	CAIXA	1,40	7.140,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 7.140,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025
DETENTOR DA ATA: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 58.491.273/0001-66.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT. (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
05	Apontador de lápis simples, <u>sem depósito</u> , de corpo metálico, super resistente. Altura aproximada de 1 cm. Marca: Bazze	3.040	UNIDADE	0,20	608,00
26	Caneta marca texto 200s, pincel chanfrado, com tinta de máxima durabilidade, nas cores amarela, verde, azul e rosa (<u>as cores serão solicitadas no envio do empenho</u>). Caixa com 12 unidades. Marca: Bazze	520	CAIXA	6,77	3.520,40
29	Cola branca 01 kg , lavável, atóxica. Sua fórmula é a base de água e PVA- Possui acabamento transparente e flexível Cola 100% lavável mesmo após seca - Seu bico é contra entupimentos e vazamento. Marca: Pira	130	UNIDADE	6,86	891,80
30	Cola branca 90 g , lavável, atóxica. Sua fórmula é a base de água e PVA- Possui acabamento transparente e flexível Cola 100% lavável mesmo após seca- Seu bico é contra entupimentos e vazamento. Marca: Pira	2.030	UNIDADE	1,27	2.578,10
31	Cola Colorida caixa com 06 unidades , 35 g cada unidade, nas cores: amarelo, verde, vermelha, azul, laranja e roxa- não é tóxica e possui brilho intenso. Marca: Pira	1.220	CAIXA	4,70	5.734,00
39	Fita adesiva transparente com no <u>mínimo 45 mm por 50 metros</u> de comprimento. Marca: Koreteck	2.030	UNIDADE	2,33	4.729,90
40	Fita adesiva transparente tamanho 12mm x 65 mm. Marca: Koreteck	5.030	UNIDADE	1,02	5.130,60
41	Fita adesiva transparente tamanho 48mm x 45 mm. Marca: Koreteck	5.030	UNIDADE	2,25	11.317,50
46	Giz de Cera curto – Caixa com 12 cores. Marca: Pira	3.050	CAIXA	2,20	6.710,00
53	Lápis de Cor Grande. Caixa com 12	5.060	CAIXA	2,25	11.385,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	cores. Marca: Bazze				
58	Massa de modelar - textura macia que não gruda nas mãos e não esfarela, a tóxica, 12 cores a base de amido - caixa com 180 gramas. produto deverá apresentar certificação/selo do inmetro impresso na embalagem. Marca: Master	5.050	CAIXA	2,48	12.524,00
67	Pasta Aba e Elástico, Ofício, Lombo 55mm. Marca: ACP	1.020	UNIDADE	2,90	2.958,00
68	Pasta catálogo c/ 50 envelopes, ofício c/ visor. Marca: ACP	5.020	UNIDADE	8,90	44.678,00
79	Pincel - Tamanho n.º 16 formato achatado: Chato ponta: Cerda Naturalvirola: Alumínio Polido cabo:Longo/Polipropileno cor: Amarelo. Marca: Futuro	1.020	UNIDADE	2,15	2.193,00
80	Pincel - Tamanho n.º 4 achatado formato: Chato ponta: Cerda Naturalvirola: Alumínio Polido cabo: Longo/Polipropileno cor: Amarelo. Marca: Futuro	3.020	UNIDADE	1,05	3.171,00
81	Pincel – Tamanho 24 formato: chato ponta: Cerda Naturalvirola: Alumínio Polido cabo: Longo/Polipropileno cor: Amarelo. Marca: Futuro	3.020	UNIDADE	3,30	9.966,00
84	Porta canetas triplo, tipo trilho (canetas, cartões e Clips) em acrílico, medindo no mínimo 23 cm de comprimento x 7cm de largura. Marca: Waleu	520	UNIDADE	6,50	3.380,00
91	Tesoura para uso geral , em aço inox, Ergonômico, Cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 21 cm, 8". Marca: Master	1.020	UNIDADE	3,70	3.774,00
93	Tinta guache 250ml, (cores variadas, definidas no envio do empenho) com fabricação não superior a 6 meses. Marca: Pira	2.040	UNIDADE	2,80	5.712,00
94	Tinta guache com 12 cores, multiuso, conjunto contendo frascos de 15ml em cores variadas. aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira, cerâmica e e.v.a. Marca: Master	3.030	CONJUNTO	3,90	11.817,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 152.778,30	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025

DETENTOR DA ATA: GGW VARIEDADES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.844.816/0001-90.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	------	------	---------	----------





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



TAQUARI
CULTURA E HISTÓRIA
Vale do Taquari - RS

				(R\$)	ESTIMADO (R\$)
06	Arquivo Morto de papelão, tamanho Ofício, na cor parda. Pacote contendo 25 unidades. Marca: Bragagnolo	230	PACOTE	49,49	11.382,70
11	BLOCO ADESIVO PARA RECADO(POST-IT), tipo Anote & Cole - (diversas cores). Embalagem com 4 blocos de 100 folhas cada, medindo aproximadamente 38mm x 51mm cada. Marca: Futuro	530	UNIDADE	2,46	1.303,80
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 12.686,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025
DETENTOR DA ATA: HELLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 59.777.691/0001-87.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V.UNIT. REF. (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
02	Apagador de quadro branco - com 06 feltros, cada feltro com 2mm de espessura. Marca: Masterprint	500	UNIDADE	2,95	1.475,00
08	Avental para pintura infantil 100% poliéster (NBR 11.914 e 15.538.) Marca: Loeoleo	2.000	UNIDADE	7,00	14.000,00
21	Calculadora de mesa 12 dígitos com bateria com bobina de papel. Marca: Elgin	12	UNIDADE	297,00	3.564,00
49	Grampeador de mesa no tamanho médio, com espaço de 150 mm para colocação das folhas, grampeando até 30 folhas por vez, com grampos de tamanho 24/6 ou 26/6. Dimensões mínimas de 20cm x 5cm x 9,5cm. Marca: Bazze	305	UNIDADE	19,30	5.886,50
57	Marcador recarregável para quadro branco ponta redonda média. Fácil de apagar. Cartucho contendo 5,5ml. Caixa contendo 12 unidades. Cor a ser definida conforme solicitação no envio do empenho: verde, preta, vermelha e azul. Marca: Master	200	CAIXA	64,00	12.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 37.725,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025
DETENTOR DA ATA: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 20.992.564/0001-65.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT. (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO
------	-----------	-------	------	---------------	-------------------





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



					(R\$)
35	Envelope -Branco Cartão: 114 x 229mm (90g). Caixa com 100 envelopes. Marca: Scrity	260	CAIXA	11,00	2.860,00
52	Grampos para grampeador, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades. Marca: Brw	350	CAIXA	2,80	980,00
64	Papel Sulfite A4, colorido, 75 gramas, 4 Cores, 210x297 mm, pacote com 100 folhas. Marca: Report	550	PACOTE	6,20	3.410,00
85	Prancheta em poliestireno com prendedor metálico, tamanho Ofício A4 -na cor cristal. Marca:Alaplast	530	UNIDADE	8,50	4.505,00
90	Saco plástico, transparente, com 4 furos, tamanho, A4, <u>espessura de 0,12mm (grosso)</u> . Pacote com 100 unidades. Marca: ACP	5.010	PACOTE	16,00	80.160,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 91.915,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025					
DETENTOR DA ATA: <u>IMPRIMA INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA</u>, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.124.971/0001-49.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
62	Papel de ofício A4 na cor branca As medidas do papel A4 (297x210mm), de gramatura de 75 g. <u>O pacote contém 500 folhas. A venda é realizada em caixas contendo 5000 folhas em cada caixa. Marca: Imprima</u>	5.150	CAIXA	194,49	1.001.623,50
63	Papel Pardo- Bobina Peso da bobina 09kg x Tamanho da bobina: 60 cm. Gramatura do papel: 80g. Produzido a partir das fibras de celulose, apresentando elevada resistência. Marca: Própria	2.000	ROLO	69,80	139.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 1.141.223,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025					
DETENTOR DA ATA: <u>INOVARE COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA</u>, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.232.778/0001-64.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
42	Fita Crepe tamanho 19mm x50 mm. Marca: Sooper	3.030	UNIDADE	2,97	8.999,10
43	Fita Dupla Face tamanho 19mm x50 mm. Marca: Sooper	3.030	UNIDADE	5,44	16.483,20





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



75	Perfurador de papel, tamanho grande n.º 07, <u>para perfurar no mínimo 30 (trinta) folhas</u> , com 2 furos, confeccionado de metal e plástico resistente. Marca: Go Office	210	UNIDADE	26,76	5.619,60
76	Pilha alcalina palito AAA 1,5V, C/2 unidades. Marca: Maxprint	560	PACOTE	2,17	1.215,20
88	Régua Transparente de 15 cm. Marca: Maxcristal	1.020	UNIDADE	0,49	499,80
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 32.816,90	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025

DETENTOR DA ATA: LAGUNA ESPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 52.307.066/0001-22.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
56	Livro de atas sem margem, com 200 folhas numeradas mecanicamente. Capa e contracapa em papelão 697g/m ² . Revestimento em papel kraft 110g/m ² , na cor preta. Folhas internas de papel off-set 56g/m ² pautadas. Medidas mínimas de 30cm x 20cm. Marca: Página	120	UNIDADE	24,65	2.958,00
87	Cartucho de reposição para Marcador para quadro branco, corpo em polipropileno, contendo 5,5 ml em cada cartucho nas cores azul, preta, verde e vermelha; cor a ser solicitada no envio no empenho . Caixa com 12 unidades. Marca: Leo	1.000	CAIXA	18,81	18.810,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 21.768,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025

DETENTOR DA ATA: LT MALUCELLI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.200.089/0001-05.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
09	Bastão de cola quente- grosso Tamanho: 11mm x 30cm- pacote com 1Kg . Marca: Rendicolla	500	QUILO	26,65	13.125,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 13.325,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025

DETENTOR DA ATA: MURIEL A. BLAU & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.310.852/0002-61.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
------	-----------	------	------	---------------	-------------------------





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



TAQUARI
CULTURA E HISTÓRIA
Vale de Taquari - RS

01	Almofada para carimbo manual n.º 3 cor <u>preta</u> . Medidas mínimas de 9cm x 12cm. Marca: Carbrink	120	UNIDADE	4,10	492,00
12	Bobina de papel para máquina de calcular, 1 via, <u>com medidas 57mm x 30m</u> . Marca: Silfer	230	UNIDADE	1,78	409,40
14	Bobina térmica para relógio ponto 57mm x 40mm. Marca: Silfer	300	UNIDADE	2,87	861,00
15	Bobina térmica silfer 57 x 30 amarela. Marca: Silfer	300	UNIDADE	2,32	696,00
20	Caixa para correspondência Tripla Articulável, Cristal ou Fumê. Marca: Waleu	160	UNIDADE	28,13	4.500,80
25	Caneta Hidrocor - ponta grossa-corpos injetados em resina termoplástica nas cores da tinta, 12 cores com tampa. Marca: Onda	1.550	PACOTE	2,97	4.603,50
51	Grampo trilho estendido plástico, caixa com 50 unidades , material polietileno, medindo no mínimo 80mm branco. Marca: Dello	110	CAIXA	12,12	1.333,20
89	Régua Transparente de 30 cm. Marca: Waleu/Maxcril	1.060	UNIDADE	0,46	487,60
96	Transferidor - fabricada em poliestireno, o transferidor em 180º possui, 03mm de espessura, trazendo resistência e durabilidade. Marca: Waleu/Maxcril	1.000	UNIDADE	0,58	480,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 13.963,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025

DETENTOR DA ATA: PORTO ATACADISTA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 42.572.060/0001-29.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
03	Apagador de quadro verde- madeira e feltro-Comprimento x Largura: 18 cm x 6 cm. Marca: Stalo	500	UNIDADE	3,72	1.860,00
04	Apontador de lápis n.º 2, plástico e com depósito escolar, pequeno, 1 furo, <u>com depósito</u> . Marca: Leonora	5.020	UNIDADE	0,31	1.556,20
07	Atilho de borracha amarelo n.º 18. Largura mínima de 1,8mm. Embalagem com 100 unidades. Marca: Premier	200	PACOTE	2,46	541,20
16	Borracha macia para lápis, na cor branca, n.º40. Caixa contendo 40 unidades. Marca: Kaz	240	CAIXA	9,49	2.277,60
18	Caderno brochura capa dura, mínimo 80 folhas, capa dura,	5.100	UNIDADE	3,79	19.329,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	costurado dimensões mínimas 140 mm x 200 mm miolo. Marca: Pauta				
19	Caderno Brochurão mínimo com 80 folhas - capa dura, personalizado, costurado. Marca: Pauta	3.100	UNIDADE	9,40	29.140,00
22	Calculadora, tamanho Médio - mínimo 12 dígitos. Marca: Relink	510	UNIDADE	13,95	7.114,50
23	Caneta corretiva 7 a 9 ml, ponta de metal, Atóxica, Secagem rápida, produto de boa qualidade. Marca: Make	450	UNIDADE	1,57	706,50
24	Caneta esferográfica ponta grossa, DE PADRÃO EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO DAS MARCAS "FABER", "BIC" E "COMPACTOR", ponta 1.0mm. Caixa contendo 50 unidades. Cores preta, azul e vermelha, conforme solicitado no envio do empenho. Marca: Kaz	150	CAIXA	23,42	3.513,00
32	Cola em bastão 21 g, atóxica. Marca: Futuro	2.020	UNIDADE	0,96	1.939,20
33	Compasso escolar de metal-resistente -embalagem individual. Marca: Futuro	3.010	UNIDADE	4,00	12.040,00
34	Corretivo líquido 18ml- 21 g, atóxica. Caixa contendo 12 unidades. Marca: Make	1.020	CAIXA	14,94	15.238,80
60	Papel crepom – folhas, tamanho 48 cm x 200cm- pacote com 10 unidades. Cor a ser definida no envio do empenho: branca, vermelho, verde, rosa, laranja, marrom, azul royal, roxo e amarelo. Marca: Ridet	540	PACOTE	9,20	4.968,00
83	Pistola para cola quente – bastão grosso medindo o tamanho de 11mm x 30cm. Marca: Rendi	110	UNIDADE	12,74	1.401,40
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 101.625,40	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025

DETENTOR DA ATA: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 48.057.203/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
10	BLOCO ADESIVO PARA RECADO(POST-IT), tipo Anote & Cole - na cor amarela. Embalagem com 1 bloco com 100 folhas,	530	UNIDADE	2,20	1.166,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



TAQUARI
CULTURA E HISTÓRIA
Vale do Taquari - RS

	medindo 76mm x 102mm. Marca: Masterprint				
28	Clips n.º 8/0- Descrição: clips com tamanho de 53mm. Caixa com 100 unidades. Marca: Top	250	CAIXA	5,99	1.497,50
36	Envelope saco Kraft natural 80g (pardo), formato 176mm x 250mm. Caixa com 250 unidades. Marca: Reipel	1.010	CAIXA	35,00	35.350,00
37	Envelope- de papel pardo, tamanho A4- Caixa com 100 envelopes. Marca: Reipel	60	CAIXA	23,00	1.380,00
38	Extrator de grampos tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria SAE 1020, zincado, medindo no mínimo 15 cm x 2 cm. Embalagem com 12 unidades. Marca: Carbrink	50	PACOTE	12,00	600,00
44	Fita para calculadora 13mm x 4mm – preto e branco. Marca: Masterprint	220	UNIDADE	6,00	1.320,00
47	Grampeador Alicate , de metal, com espaço de 55mm para colocação das folhas, grampeando até 20 folhas por vez, com grampos de tamanho 24/6 e/ou 26/6. Dimensões mínimas de 17cm x 4cm x 8cm. Marca: Master	220	UNIDADE	12,99	2.857,80
48	Grampeador de mesa no tamanho grande , de metal na cor preta, com espaço de 70mm para colocação das folhas, grampeando até 100 folhas por vez, com grampos de tamanho 23/8, 23/10, 23/13 ou 9/14mm. Tamanho aproximado de 28,7cm x 7,6cm x 18,5cm. Garantia mínima de 01 (um) ano. Marca: Masterprint	60	UNIDADE	42,00	2.520,00
50	Grampeador para grampos 26/6 para 25 folhas. Marca: Master	510	UNIDADE	6,86	3.498,60
54	Lápis preto n.º02. Caixa contendo 144 unidades de lápis. Marca: Gatte	260	CAIXA	25,42	6.609,20
55	Livro ata s/margem 100fls , na cor preto, sem margem, folhas numeradas, com capa dura, 210 x 300mm. Marca: Página Brasil	140	UNIDADE	9,01	1.261,40
59	Papel Adesivo de contato Transparente/cristal 45 Cm x 25 Mt. Rolo. Marca: Polfix	300	ROLO	52,00	15.600,00
65	Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 5cm . Sendo preta ou colorida, a ser definido no envio do empenho. Marca: Chies	1.020	UNIDADE	8,60	8.772,00
66	Pasta A a Z, medindo 28cm x 35cm x 8cm . Sendo preta ou colorida, a ser	1.020	UNIDADE	8,60	8.772,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	definido no envio do empenho. Marca: Chies				
69	Pasta com aba elástico polipropileno Ofício transparente A02, com elástico. Especificações: Pasta com elástico. Material: Polipropileno-Transparente Espessura: 0,35 mm, dimensões C x L: 350 x 235 mm. Marca: Polibras	3.020	UNIDADE	1,32	3.986,40
70	Pasta Grampo Trilho Plastica Ofício, Incolor. Marca: Polibras	1.000	UNIDADE	1,15	1.150,00
71	Pasta sanfonada com 31 divisões para colocação de documentos. Material plástico transparente. Fechamento com elástico. Dimensões aproximadas de 280mm x 380mm. Marca: Polibras	320	UNIDADE	30,00	9.600,00
72	Pasta suspensa completa, <u>kraft natural (pardo)</u> , nas medidas 360 x 240mm. Marca: Frama	1.020	UNIDADE	1,45	1.479,00
73	Pasta suspensa completa, <u>marmorizada</u> , nas medidas 360 x 240mm. Marca: Frama	620	UNIDADE	1,67	1.035,40
78	Pilha redonda 3v, cr 2032. Marca: Maxprint	140	UNIDADE	0,82	114,80
82	Pincel Atômico-Indicado para marcar, escrever e até mesmo desenhar. Possui ponta chanfrada de feltro resistente que não deforma, por isso, é ideal para superfícies rústicas como papelão e madeira. Contudo, também é indicado para o uso em diversos tipos de papéis, cartolina, vidros, metais e plásticos. Sua ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, na 4,5 mm. Caixa contendo 12 unidades. Cor a ser definido no envio empenho: preto, azul, vermelho, verde. Marca: Jocar	300	CAIXA	12,00	3.600,00
92	Tesoura: modelo escolar , em aço inoxidável, cabo em polipropileno, na cor preta e pontas arredondadas, medindo no mínimo 13 cm. Marca: Brw	3.050	UNIDADE	1,17	3.568,50
95	Tinta para carimbo cor preta, 40ml, unidade. Marca: Carbrink	210	UNIDADE	2,77	581,70
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 116.320,30	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025

DETENTOR DA ATA: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.291.879/0001-36.





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL ESTIMADO (R\$)
13	Bobina térmica para relógio ponto 57mm x 360mm. Marca: Easypaper	300	UNIDADE	22,00	6.600,00
45	Folha de desenho branca, tamanho A4, papel 150g, medindo 29,70cm x 21,00cm. Pacote com 50 unidades. Marca: Easypaper	2.550	PACOTE	6,50	16.575,00
61	Papel Criativo A4, 8 Cores, pacote com no mínimo 25 Folhas. Marca: Usapel	1.060	PACOTE	6,23	6.603,80
74	Pen Drive 64gb USB 2.0, na cor preta, Compatível: Mac OS 9.0 e superiores/ Windows 98 e superiores, taxas de transmissão de dados: 3MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura). Marca: Multilaser	215	UNIDADE	28,70	6.170,50
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 35.949,30	

Publicação: em 12/05/2025, em cumprimento ao artigo 15, do Decreto Municipal nº 4.529/2023, na forma da Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 01 (um) ano a contar da data de publicação, ou seja, de 12/05/2025 a 12/05/2026.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

